Actum est hoc ·IIIIo· nonas augusti, anno Domini millesimo ·CCCo· septimo. 

S+num Guillelmi de Villamarino, abbatis, arbitri arbitratoris seu amicabilis 
compositoris predicti, qui hec firmamus et laudamus. Testes huius rei sunt 
Berengarius Renalli et Arnaldus de Serra, jurisperiti Gerunde. S+num Raimundi de 
Villarico, archidiaconi de Rogacionibus. S+num Guillelmi de Gallinariis, militis, 
predictorum qui hec firmauerunt et laudauerunt die et anno predictis, presentibus 
testibus supradictis. 

Eg+o Jacobus Tresforti, notarius publicus substitutus auctoritate regia a 
Raimundo Simonis de Toylano publico Gerunde notario hec de notis acceptis in 
posse Bisulduni Burgesii condam notarii publici substituti auctoritate regia a 
Raimundo de Toylano condam publico Gerunde notario scribi feci et clausi. 
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30d 

1327, maig, 7 
Compromís entre Ramon sa Boïga i Guillem Pericay de Banyeres de Sant Sadurní, d’una part, i 
de Guillem Matas, de l’altra, perquè aquest refusava de participar en les talles i obres, com els 
altres homes de Ramon de Pontós.  

A. Original: ACBE, fons patrimonial Teixidor, patrimoni Boïgues, plec 2, pergamí n. 22. 
a. Regesta d’A.: ACBE, fons patrimonial Teixidor, Llibre d’Arxivació..., n. 22. 

Nouerint uniuersi mota controuersia inter Raimundum ça Buyga et Guillelmum 
Pericay de Banyeriis, parrochie Sancti Saturnini, agentes tam nomine proprio quam 
nomine procuratorio aliorum ibidem existencium de dominio Raimuni de 
Pontnonibus, ex una parte, et Guillelmum de Matis de predicto loco, se 
deffendentem, ex altera, super eo uidelicet quod dictus Guilllelmus de Matis 
contradicit mitere et contribuere partem ipsum contingentem in aliquibus [...] et in 
aliis que comuniter ibi fuint tam in talliis quam in operibus. Finaliter 
compromiserunt in discretum Bernardum de Lapardo, jurisperitum de Episcopali, 
tanquam in arbitrum seu arbitratorem [amicabiliter componitorem] super dictis 
questionibus et super omnibus aliis deppendentibus ex eisdem, ita quod ipse arbiter 
seu arbitrator et amicabile componitor, auditis racionibus ex utraque parte, dicat et 
pronunciet in predictis prout ei de jure uidebitur fore faciendum, et promiserunt 
dicte partes sub pena quinquaguinta solidorum in posse mei notarii infrascripti 
stipulantis et recipientes nomine omnium quorum interest aut interesse potest quod 
stabunt et perebunt dicte pronunciacioni seu declaracioni quam dictus arbiter seu 
arbitrator super predictis duxerit promulgandam, quam penam amiceret pars que 
non obediret dicto laudo sue pronunciacioni dicti arbitri seu arbitratoris rata 
manente sentencia declaracione seu pronunciacione supradicta et diuideret in hoc 
causa dicta pena pro tempore partes quarum unam haberet pars obediens et aliam 
dictus arbiter et tercim dictus Raimundus de Pontonibus. Voluerunt etiam dicte 
partes quod dictus arbiter seu arbitrator possit in predictis procedere simpliciter et 
de plano et prout ei uidebitur faciendum partibus presentibus uel altera per 
contumaciam absente et absentis contumaciam punire prout ei uidebitur, 
renunciantes dicte partes [recressiu...] boni viri et appellacioni et anullacioni pro 
cessus et omni alii juri contra predicta uenienti. Et predicta omnia dicte partes, sub 
dicta pena, promiserunt attendere et complere et non contrauenire jure aliquo siue 
causam, obligantes inde tam pro pena quam pro aliis supradictis omnia bona sua et 
omnium illorum quorum dicti Raimundo za Buyga et Guillelmus Pericay sunt 
procuratores que fuerunt acta et per dictas partes firmata nonas madii anno Domini 
·M·CCC·vicesimo septimo, presentibus testibus Petro Marchesii, de Monellis, et 
Berengarius de Cies, clerico Sancte Pelagie.